Art.-Nr: SGS2303SC
Sicherheitsleuchte Einzelbatterie
Wandaufbau, SelfControl (SC), 3 h, , IP54, Metall, Lichtgrau
Kompakter Notlichtstrahler im Metallgehäuse mit frei justierbaren LED-
Sicherheitsleuchten zur Ausleuchtung der Flucht- und Rettungswege.
Automatische Überwachung der Sicherheitsleuchte mit SelfControl.
TECHNISCHE DATEN
Leuchtentyp Sicherheitsleuchte
Montageart Wandaufbau
Piktogramm Nein
Leuchtmittel LED
Gehäusematerial Metall
Gehäusefarbe Lichtgrau
Schutzart (IP) IP54
Schlagfestigkeit (IK) ≥ 3
Zertifizierung WEEE, CE
Schutzklasse 1
Versorgung Einzelbatterie
Überwachung SelfControl (SC)
Überbrückungszeit 3 h
Batterie AGM - OGIV 12V 12 V/21,7 Ah
Betriebsart Bereitschaftsschaltung
Eingangsspannung AC 230 V
Eingangsfrequenz 50 / 60 Hz
Eingangsspannung DC 12 V
Leistung max. 11,5 W
Leistung DS - W
Leistung BS 9,2 W
Umgebungstemperatur DS -5 °C bis 40 °C
Mehr Informationen
Umgebungstemperatur BS -5 °C bis 40 °C
Tiefe 210 mm
Breite 400 mm
Höhe 300 mm
Gewicht 22.12
Gewicht inkl. Verpackung 23.07
Anschlussquerschnitt 2.5 mm²
Schalteingang Nein
Notlichtblockierung Ja
Batterieanschluss Klemme
Dimmfunktion Nein
Lichtstrom Netz - lm
Lichtstrom Not 2 x 2500 lm
Zolltarifnummer 94054239
GTIN 4262483025994
TECHNISCHE ZEICHNUNG
ÄHNLICHE PRODUKTE
Art.-Nr. Bild Überwachung Versorgung Farbe Investition
Automati­
sches Prüf­
buch
Wartungsauf­
wand
Fernwartung max. Leuchten
Einzelleuchten
Überwachung
SGS2303WL
Wireless Pro­
fessional (WL)
Einzelbatterie RAL 7035 €€ Ja gering Ja
1.000 pro Sys­
tem
zentral
Stand: 06.12.2025 - Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.